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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI JURIDIK 

PROJEKTVENDIM 

NR. __ , DATE __ / __ /202_ 

PER 
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE ALOKUAR NGA BUXHETI I SHTETIT 

NE ZBA TIM TE VKM NR. 483, DATE 02.09.2025, "PER DHENIE SHPERBLIMI 
PERSONELIT TE ANGAZHUAR NE OPERACIONET PER SHUARJEN 

E ZJARREVE GJATE VITIT 2025" 

Ne zbatim te ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 .. Per veteqeverisjen vendore .. i ndryshuar. Ligjit 
nr.68/20I7 .. Per financat e veteqeverisjes vendore .. , Ligjit nr. 9936, date 26.06.20u8 .. Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'· i ndryshuar. Ligjit nr. Nr 115/2024 
·-r~r buxhetin e vitit 2025 ... i ndryshuar. Vendimit 111.483. date 02.09.2025 te Keshillit te Ministrave 
··Per dhenie shperblimi personclit tc angazhuar ne operacionet per shuarjen e zjarrevc gjak vitit 
2025 ... si dhc sipas relacionit le pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit, kryetari i bashkise i propozon 
Keshillit 8ashkiak te shqyrtoje ne perputhjc me aktcl ligjore dhe, 

TE VENOOSE: 

I. Miratimin c perdorimit tc londit prcj 5.208.000 ~pesemilion e dyqind e tete mije) leke te 
aloh.uar nga bu:-.hcti i ,h1c1i1 ne lormcn c transkrtes sektorialc ne zbatim te YKM-se nr. --183 

dt. 02.09.2025. --Per dhe11ic :;hperblimi pcrsonclit 10 angaLhuar nc operacionct per shua1jen e 
1jarreve gjate, itit 2025 ... ,ipa~ tabeles <;C meposhteme: 

-r- --r -, 
Kodi 

Em ri i 11,tit 11cio11 it Cr. Kapitulli Progrnmi 
Kodi Llogaria Viera (nc 

i11,titucio11it projektit ekonomike kkc) 

2 I 0700 I lla~hk1a Durre, (M/'->11) ()() 01 03280 • 90001AA I 600 5,208.000 



2. Ngarkohcl Drcjtoria e Buxhc1i1, Drcjtoria Ekonomike dhc Drcjtoria c MZSH per zbatimin c 
kctij vendimi. 

Ky vcndi111 hyn nc fuqi sipas pcrcaktimeve te pikes 6 tc nen it 55 te ligj it nr.139/2015, "Per 
vctcqcvcrisjcn vcndorc" i ndryshuar dhc pas konfinnimit ligjor nga Institucioni i Prefektit tc Qarkut 

Ourrcs. 

Emiriana 

Gentian 

Elio 

Egert 

Almiva 

Ina 

Valbona 

Alm:ida 

Roni 

Ardian 

Alda 

:,orenc 

Ana 

Migcna 

Oiola 

Brunilda 

Oncda 

Xhulio 

GR.UPI PER MENAXIIIMIN STRATEGJIK NE BASI 

Sako 

Kallmi 

Jani 

1 loxha 

Lla9i 

Ferra 

Qiriako 

Rroshi 

Shqiopa 

I ljaza_j 

7yferi 

Smajli 

Hoxha 

Muhaj 

Xhango 

Gripshi 

Ddiallisi 

Llazo 

Kryetar 

Anctar 

Anetar 

Anctar 

Anetar 

Anetar 

Anctar 

Anctar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anctar 

Anctar 

Anetar 

Kryetar i 

Dr. Kabin 

Dr. OTT 

Dr. Dr. , t£:.,., 
Dr. Dr. Tu zmit UOl.#J"...,,_,. 'IJt9 
Dr. Dr. Plan;r. !1v;1· 1tl~~• ~ 
Dr. Dr. AKRSK~ 

Dr. Or. Shcrbimit Social 

Dr. Dr. Burimeve Njerezor 

Dr. Dr. Audit it te Rrendshem . . r"£, 
Dr. Dr. lnformatikes dhe Dixhitalizim~ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

13ASHKIA OURRES 

RELACION 

PER 
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE ALOKUAR NGA BUXHETI I SHTETIT NE 

ZBATIM TE VKM NR. 483, DATE 02.09.2025, "PER DHENIE SHPERBLIMI PERSONELJT 

TE ANGAZHUAR NE OPERACIONET PER SHUARJEN 
E ZJARREVE GJATE VITIT 2025" 

Ne zbatim te ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 .. Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit 

nr.68/20I7 '·Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e 

sistemit buxhetor ne Republiken e Shqipcrise" i ndryshuar, Ligjit nr. Nr.II5/2024 ·'Per buxhetin e vitit 

2025", i ndryshuar. Vendimit nr.483, date 02.09.2025 te Keshillit te Ministrave ''Per dhenie shperblimi 

personelit te angazhuar ne operacionet per shuarjen e zjarreve gjate vitit 2025" Bashkise Durres i eshte 

alokuar fondi prej 5,208,000 leke. 

Ky fond eshte alokuar me shkresen nr. 14505/11 prol. date 24.10.2025 te Ministrise se Financave ne 

strukturen buxhetore si me poshte: 

Funksionet e financuara me Llogaria 
Programi 

Kodi Viera 

transferte sektorialc Grupi Kapitulli ekonomike projektit (ne leke) 

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
I Sh~etimi 

00 01 604 I 03280 9000IAA 5,208.000 

Ne baze te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 483 dt. 02.09.2025 punonjesit e angazhuar ne 

shuarjen e zjarreve gjatc vitit 2025 dote perfitojne nje shperblim si me poshte vijon: 

- Per angazhim ne koheLgjatjc. nga I (nje) deri ne 7 (shtate) dite, jepet shperblim ne masen I (nje) page 

lllUJOre 
- Per angazhim me kohezgjatje, nga 8 (tetc) deri nc 15 (pesembedhjete) dite, jepet shperblim ne masen 

c 2 (dy) pagave mujore 

_ Per angaLhim me kohczgjatjc. nga 16 (gjashternbcdhjetc) elite e me shume jepct shpcrblim nc masen e 

3 (tri) pagavc mujore 

Ne total punonje~il 1.jarrelikc-; pcrlitutsjanc 52. nga Le cilct: 

- 2 punonjcs dote marrin <;hpcrblirn nc masi.!11 c I (nje) page mujorc 

- 4 punonjes do Ic marri11 <;hpcrblirn 11e mascn c 2 (dy) pagavc mujorc 

- 46 punonjcs do Ic marri11 <;hpcrblirn 11c 11u1c;c11 c 3 (lri) pagavc mujorc 

I ondi total per \hpcrbli111i11 c-,hIc 110 vkri.:11 <J.8-Hl.000 lckc dhc do IC li11a11cohct nc ma:,;cn 5.~08.000 lckc 

11ga lcrndi i ardhur 11gc1 bu,lh.:ti i -,lllL'lil per kctc qclli111 dhc dili:rcnca rrcj 4,632.000 kkc dl) IC tin:llll'l)hL'l 

Slir·sh1 "I ir1a" Nd I 1 ,,1 k, f dx , 3'>'J '>2 2 I 2l ~ l 0. wPlJ ww du, res gov al, e mail 1nfo@du11 es gov .ii 
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nga transferta sektoriale c alokuar per vitin 2025. per program in 03280 '·Mbrojtja nga ~jarri dhe mbrojtja 

civile··. llogaria 600 (paga). 

Per sa me siper i kerkojmc Keshillit Bashkiak tc miratojc: 

I. Shperndarjen c fondit te alokuar nga buxheti i shtetit ne formen e transfertes sektoriale ne zbatim 

tc VKM-se nr. 483 dt. 02.09.2025, sipas tabcles se meposhteme: 

- --~ -

Kodi 
institucionit 

Emr i institucionit Gr. Kapitulli Programi 
Kodi Llogaria Viera (ne 

projektit ekonomike leke) 

210700 ~ashkia 
- 600 5,208,000 

Durres (MZSH) 00 01 03280 90001AA 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria 

e MZSH. 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin! 

Emiriana 

Gentian 

Elio 

Egert 

Almiva 

Ina 

Valb<)na 

Alneida 

Roni 

J\rdian 

Alda 

Lorenc 

J\na 

Miucna 
0 

Diola 

13runilda 

( )m:Ja 

Xlwl1<l 

GRUPI PER MENAXHIMIN STRA TEGJIK NE BA 
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Zv/Kryetar i Bash • 

Dr. Kabine • 

Dr. Dr. Buxhetit 

Dr. DT , 

Dr. D 

Dr. Dr. Tu, 
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Dr. Dr. J\KRSKF ,a 
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